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Punkt 63: Fremtidens Plejeboligkapacitet - Fremlæggelse af rapport

Bilag
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Fremtidens Plejeboligkapacitet - Fremlæggelse af rapport 

Sagsfremstilling 

63.    Åbent - Fremtidens Plejeboligkapacitet - Fremlæggelse af rapport 

  
Sagsnr.:    820-2015-13527                                                                              
Doknr.:     820-2015-189668 
Sagsbeh.:  Charlotte Schjødt Jensen 
  
  
Baggrund 
Hvordan kan Vesthimmerlands Kommune bedst muligt tilrettelægge de kommunale plejetilbud, så vi er på forkant 
med de fremtidige udfordringer indenfor ældreområdet?  
  
Har de fremtidige ældre borgere andre plejebehov end i dag? 
  
Spørgsmålene er de indledende spørgsmål til rapporten som Sundhedsudvalget i Vesthimmerlands Kommune 
offentliggør i dag.  
  
Rapporten afdækker alle de forhold, der vedrører plejeboligområdet i Vesthimmerlands Kommune og hvilke 
muligheder der reelt er for at ændre strukturen for plejeboliger i kommunen. 
  
Rapporten består af:  
Del 1: Analyse 
Del 2: Fremtidige scenarier 
Bilag 
  
Del 1 Analyse indeholder indledningsvist et kort resumé, hvor hovedkonklusionerne er sammenfattet. Del 2 
Fremtidige scenarier indeholder henvisninger til analysen. 
  
Sagsfremstilling 
På Sundhedsudvalgets møde den 13. januar 2015 godkendte Sundhedsudvalget projektkommissorium vedr. 
Fremtidens Plejeboligkapacitet. 
  
Opdraget for projektet fokuserer grundlæggende på, om den gældende plejecenterstruktur er rustet til fremtiden eller 
om det politisk vurderes, at der er behov for justeringer i form af omlægninger og/eller reduktioner i antallet af 
pladser og/eller plejecentre.  
  
Projektets mål har været at udarbejde mulige scenarier med anbefalinger til fremtidens plejeboligkapacitet i 
Vesthimmerlands Kommune.  
  
Succeskriterierne for projektet har været at udvikle scenarier over en optimeret plejeboligstruktur, hvor 
udgiftsrammen holdes i ro frem mod 2020. Det er herunder en målsætning, at antallet af pladser i Vesthimmerlands 
Kommune følger landsgennemsnittet. 
  
Vi har i projektet haft en bred inddragelse af vores borgere, for at få deres bud på, hvordan de ser fremtiden indenfor 
ældreområdet i kommunen. Vi har holdt to større arrangementer, hvor vi har haft konstruktive drøftelser med vores 
borgere:  
· Fokusgruppemøde med 75 deltagere 
· Borgermøde med 312 deltagere  
  



Resultatet af disse møder har været et vigtigt udgangspunkt for de scenarier vi præsenterer i projektet i Del 2: 
Fremtidige scenarier. 
  
Analysen 
For at identificere på hvilke områder kommunen afviger fra lands- og regionsgennemsnit præsenterer analysen en 
række sammenlignings data (benchmark):  
  

  
Kilde: Data stammer fra egne udregninger og danner udgangspunkt for scenarierne. 
  
Nettodriftsudgifterne pr. 80+ årige i Vesthimmerlands Kommune sammenlignet med regional- og 
landsgennemsnittet viser, at der i Vesthimmerland er en mérudgift pr. borger på 20.387 kr. ift. region Nordjylland og 
19.762 kr. mere ift. landsgennemsnittet.  
  
Gennemsnitsalderen ved indflytning i plejebolig kommunen er 82,6 år og afviger fra landsplan, hvor 
gennemsnitsalderen er 84 år. Gennemsnitsalderen er stort set ens på plejecentrene. 
  
Den gennemsnitlige botid – den tid borgeren bor i plejebolig – er 34,1 måneder set over en 3 årig periode. Botiden 
ligger over landsgennemsnittet, som er 29,9 måneder. 
  
Antallet af pladser 
Der er et forholdsvis stort antal af plejeboliger sammenlignet med både regions- og landsgennemsnittet.  
  
Ventetiden til en plejebolig er faldende og relativt lav i kommunen. Udviklingen i antallet af borgere på venteliste 
fremgår af figur 8. Den maksimale ventetid på en plejebolig er 2 måneder. 
  
Det største optagegrundlag er ved de større byer hvor de store plejecentre er placerede. Der er et udsving mellem 
4,51 til 2,07 borgere pr. plads +80 år. Der er færrest pladser pr. borger i Løgstør, Farsø, Aars, Aalestrup og Ranum 
og flest pladser pr. borger i Gedsted og Hornum. 
  
Borgerne på plejecentrene flytter på plejecenter en tidligere alder og bor der forholdsvis længere sammenlignet med 
landsgennemsnittet.  
  
Samtidig er nettodriftsudgifterne pr. borger væsentlig højere end både regions- og landsgennemsnittet.  
  
Skal Vesthimmerlands Kommunes plejeboligmasse tilpasses regionsgennemsnittet, skal der ske en reduktion på 
57 boliger incl. Friplejeboliger. Ved en tilpasning til landsgennemsnittet, skal der ske en reduktion på 91 boliger incl. 
Friplejeboliger. 
  
Juridisk notat 
Det er i analysen undersøgt, hvilke regler der gælder for anden anvendelse af plejeboliger. Der er udfærdiget et 
juridisk notat (bilag 8), af advokatfirmaet Kromann Reumert, som redegør for kommunens retsstilling juridisk og 
økonomisk i forbindelse med 3 mulige scenarier: 
  

Benchmark Vesthimmerland Regionsgennemsnit Landsgennemsnit 

Nettodriftsudgift pr. borger 
+80 år 

193.164 kr. 172.777 kr. 173.402 kr. 

Antal +80 årige pr. plads 
incl. Friplejeboliger 

4,13 4,72 5,15 

Gennemsnitsalder ved 
indflytning i plejebolig 

82,6 år   84 år 

Gennemsnitlig opholdstid 34,11 måneder   29,9 måneder 



a) Ved nedlæggelse af hele eller dele af et plejecenter opført efter Almenboligloven 
b) Ved omlægning af et plejecenter til almindelig fritliggende ældreboliger efter almenboligloven 
c) Og/eller ved omdannelse af boligerne til afklaringspladser/midlertidige pladser/aflastningspladser. 
  
Borgernes input 
Planlægning af indholdet til Fokusgruppemødet og Borgermødet tog sit udgangspunkt i ”Det gode liv som gammel”, 
et materiale udfærdiget af Ældrerådet i august 2011. 
  
Når man samler besvarelserne fra fokusgruppen og borgermødet er det tydeligt, at der gennemgående er enighed 
om: 
  
· Blive længst muligt i eget hjem. 
· Rehabiliterende tilbud. 
· Mere specialiserede tilbud. 
· At være en del af et fælleskab. 
· Medbestemmelse og værdighed.  
  
Borgernes input danner baggrund for tilbagekøbspakkerne i Del 2 Fremtidige Scenarier. 
  
Scenarierne 
På baggrund af Fremtidens Plejeboligkapacitet 2015 ”Del 1 Analyse” opstilles der i ”Del 2 Fremtidige scenarier” 5 
scenarier, der skal imødekomme de udfordringer og ønsker, der er for fremtidens plejeboligbehov.   
  
De foreslåede scenarier vil påvirke benchmarking data direkte. 
  
Der er i scenarierne opstillet mulighed for tre alternativer – opnået på forskellig vis:  
  
Antal plejeboliger pr. borger over 80 år skal reduceres til:  
  
d) Landsgennemsnittet, hvilket ifølge analysen vil sige en nedlæggelse af 91 boliger 
e) Alternativt reduceres til regionsgennemsnittet, hvilket vil sige nedlæggelse af 57 boliger 
f) Alternativt – ingen reduktion eller reduktion af færre eller flere end oven for nævnt 
  
Der er valgmuligheder i form af ”tilbagekøbspakker”, som gentænker den ændrede anvendelse af den nedjusterede 
kapacitet med henblik på at imødekomme de ændrede behov, som fremgår af analysen.  
  
Plejeboligernes fremtidige placering i scenarierne matcher retningslinjerne i Kommuneplan 2009, så der 
opretholdes plejeboliger i: 
  
· Egnshovedbyen Aars  
· Områdebyerne Løgstør, Farsø og Aalestrup 
  
Principper for tilbagekøb/udvidelser 
For hvert af de fem scenarier er der opstillet, hvilke konsekvenser scenariet har på specialpladser og hvilke 
Skønnede økonomiske konsekvenser, der er forbundet med scenariet (herunder indregnet merforbrug i 
hjemmeplejen). 
  
Der er opstillet forskellige muligheder for tilbagekøb og udvidelser. Der er til disse foretaget beregninger på, hvad 
de vil koste i kroner og på personalenormeringen. 
  
Borgermøde 
Sundhedsudvalget inviterer til Borgermøde den 1. september 2015, hvor rapporten præsenteres. 
  



Lovgrundlag 
Serviceloven, Sundhedsloven, Lov om almene boliger. 
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Afgøres i forbindelse med budgetforhandlinger 2016 – 2019. 
  
Administrationen indstiller 
- at Sundhedsudvalget udsender rapporten i høring i MED organisationen, Ældrerådet samt Bruger- og 
Pårørenderåd, og 
- at Sundhedsudvalget fremsender rapporten til Byrådets behandling af budget 2016 - 2019 
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 11. august 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Taget til efterretning. 
  
Ældrerådet kvitterer for Plejeboliganalysen, og mener at den udgør et solidt grundlag for beslutninger om 
eventuelle ændringer på serviceområdet inden for Pleje- og seniorservice. 
  
Ældrerådet anbefaler Byrådet, at: 
- Vælge kvalitet frem for kvantitet på plejeboligområdet  
- Fastholde og udbygge tilbudsviften indenfor rehabilitering og aflastning 
- Sammenligne sig med det regionale serviceniveau på plejeboligområdet frem for det landsdækkende 
niveau. 
  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog ikke i behandlingen af punktet. 

Fremtidens_Plejeboligkapacitet_2015_Rapport.pdf 820-2015-184692 

Fremtidens_Plejeboligkapacitet_2015_Scenarier.pdf 820-2015-185220 

Fremtidens_Plejeboligkapacitet_2015_Bilag.pdf 820-2015-185143 



Punkt 64: Høring politisk råderum budget 2016 - 2019 for
Sundhedsudvalget

Bilag

Oversigt Budgetalternativer - Råderum - Sundhedsudvalget

Oversigt budgetalt - råderum - Sundhedsudvalget

SUNrå001 - Reduktion af budget til borgerrettet forebyggelse samt nedlæggelse af tilbuddet aktiv i naturen

SUNrå002 - brugerbetaling samt ophævelse af kommunale tilskud til Motion og samvær.docx

SUNrå003 - effektivisering i genoptræningsafd. samt administrative arbejdsgange

SUNrå004 - Reduktion af budget til bevilling af støtte til bil - SEL § 114

SUNrå005 - ledsagelse under ferie

SUNrå006 - nedlæggelse Højvej og driftsudgifter Granlyvej

SUNrå007 - omlægning-effektivisering af arbejdsgange

SUNrå008 - nedlæggelse af nattevagtfunktion Tilbuddene Løgstør

SUNrå009 - nedlæggelse af nattevagtfunktion Østre Boulevard

SUNrå010 - strukturændring Aalestrup

SUNrå011-ændring konteringspraksis

SUNrå012 - salg Granlyvej

SUNrå013- alternativ rammebesparelse

SUNrå014 - Scenarie 1 Lukning af Kærbo, Søndervang og Ulstruplund

SUNrå015 - Scenarie 2 Lukning af Søndervang, Ulstruplund og Røde Kors

SUNrå016 - Scenarie 3 Lukning af Søndervang og Ulstruplund

SUNrå017 - Scenarie 4 a lukning af enkelstående som.plejeboliger - regionsgennemsnit

SUNrå018 - Scenarie 4 b - lukning af enkeltstående som. plejeboliger - tilpasning til landsgennemsnittet

SUNrå019 - Scenarie 5 - lukning af som.boenheder - regionsgennemsnittet

SUNrå020 - Scenarie 5 b - lukning af som.boenheder - tilpasning til landsgennemsnittet

SUNrå021 - indkøb 2016

SUNrå022 - rengøring

SUNrå023 - Ændring af afregningsmetode til plejecentrene

SUNrå024 - Budgetmæssigt overskud på udgifter til servicearealer på plejecentrene

SUNrå025 - Nedlæggelse af 3 pladser på Ulstruplund

SUNrå026 -Røde Kors Hjemmet - rammebesparelse

SUNrå027 - Driftsbesparelse under Fællessekretariatet



SUNrå028 - Aktivitetsbestemt medfinansiering



Høring politisk råderum budget 2016 - 2019 for Sundhedsudvalget 

Sagsfremstilling 

64.    Åbent - Høring politisk råderum budget 2016 - 2019 for Sundhedsudvalget 

  
Sagsnr.:    820-2015-8058                                                                                
Doknr.:     820-2015-189586 
Sagsbeh.:  Mia Østergaard 
  
  
Baggrund 
Økonomiudvalget har i den økonomiske politik for budgetlægningen 2016-2019 besluttet, at der af det udmeldte 
basisbudget for drift skal tilbageføres 35 mio. kr. til en central politisk råderumspulje. 
Sundhedsudvalgets andel er af Økonomiudvalget opgjort til 10,767 mio. kr.  
  
Sagsfremstilling 
Sundheds- og Kultur forvaltning fremlægger hermed forslag for i alt 43,554 mio. kr. til den videre politiske behandling 
i fagudvalget. 
  

  
  
Lovgrundlag 
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budget-lægningen. 
  
Sagen afgøres i Byrådet 
  
Økonomi 
I henhold til sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at der indstilles samlede forslag til budgetreduktioner i henhold til Økonomiudvalgets udmelding 
- at at der til hvert forslag til budgetreduktion angives om forslaget kan anbefales /ikke anbefales 
- at materialet frigives til høring hos de høringsberettigede 
- at efter høring ved de høringsberettigede behandles forslag og høringssvar på Sundhedsudvalgets møde medio 
september 2015. 
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 11. august 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt, med følgende bemærkninger: 
SUNDrå013 udgår 
SUNDrå022 udgår 
  
Den endelige prioritering, i Sundhedsudvalget, foretages den 10. september 2015. 
  
Bilag 

Forslag til råderum / 
helårsvirkning. Beløb i 1.000 
kr.   

2016 2017 2018 2019 

Forslag til fremskaffelse af 
råderumspulje i alt 43.554 43.271 43.271 43.271 

Oversigt Budgetalternativer - Råderum - Sundhedsudvalget 820-2015-185181 

Oversigt budgetalt - råderum - Sundhedsudvalget 820-2015-185195 



  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
  

SUNrå001 - Reduktion af budget til borgerrettet forebyggelse 
samt nedlæggelse af tilbuddet aktiv i naturen 

820-2015-185207 

SUNrå002 - brugerbetaling samt ophævelse af kommunale 
tilskud til Motion og samvær.docx 

820-2015-185205 

SUNrå003 - effektivisering i genoptræningsafd. samt 
administrative arbejdsgange 

820-2015-185211 

SUNrå004 - Reduktion af budget til bevilling af støtte til bil - 
SEL § 114 

820-2015-185248 

SUNrå005 - ledsagelse under ferie 820-2015-185262 

SUNrå006 - nedlæggelse Højvej og driftsudgifter Granlyvej 820-2015-185268 

SUNrå007 - omlægning-effektivisering af arbejdsgange 820-2015-185271 

SUNrå008 - nedlæggelse af nattevagtfunktion Tilbuddene 
Løgstør 

820-2015-185275 

SUNrå009 - nedlæggelse af nattevagtfunktion Østre 
Boulevard 

820-2015-185276 

SUNrå010 - strukturændring Aalestrup 820-2015-185279 

SUNrå011-ændring konteringspraksis 820-2015-185282 

SUNrå012 - salg Granlyvej 820-2015-185285 

SUNrå013- alternativ rammebesparelse 820-2015-185288 

SUNrå014 - Scenarie 1 Lukning af Kærbo, Søndervang og 
Ulstruplund 

820-2015-185291 

SUNrå015 - Scenarie 2 Lukning af Søndervang, Ulstruplund 
og Røde Kors 

820-2015-185294 

SUNrå016 - Scenarie 3 Lukning af Søndervang og 
Ulstruplund 

820-2015-185296 

SUNrå017 - Scenarie 4 a lukning af enkelstående 
som.plejeboliger - regionsgennemsnit 

820-2015-185300 

SUNrå018 - Scenarie 4 b -  lukning af enkeltstående som. 
plejeboliger - tilpasning til landsgennemsnittet 

820-2015-185302 

SUNrå019 - Scenarie 5 - lukning af som.boenheder - 
regionsgennemsnittet 

820-2015-185305 

SUNrå020 - Scenarie 5 b - lukning af som.boenheder - 
tilpasning til landsgennemsnittet 

820-2015-185307 

SUNrå021 - indkøb 2016 820-2015-185310 

SUNrå022 - rengøring 820-2015-185312 

SUNrå023 - Ændring af afregningsmetode til plejecentrene 820-2015-185314 

SUNrå024 - Budgetmæssigt overskud på udgifter til 
servicearealer på plejecentrene 

820-2015-185327 

SUNrå025 - Nedlæggelse af 3 pladser på Ulstruplund 820-2015-185334 

SUNrå026 -Røde Kors Hjemmet - rammebesparelse 820-2015-185335 

SUNrå027 - Driftsbesparelse under Fællessekretariatet 820-2015-185338 

SUNrå028 - Aktivitetsbestemt medfinansiering 820-2015-185339 

SUNDrå001 1. Reduktion af budget til 
borgerrettet forebyggelse 

1. Afgiver ikke høringssvar 
2. Kan ikke anbefales 



2. Nedlæggelse af tilbuddet "Aktiv 
i naturen" 

SUNDrå002 1. Brugerbetaling af driftsudgifter 
til GPS 
2. Ophævelse af kommunalt 
tilskud til "Motion og samvær" 
3. Brugerbetaling badebænke og 
greb 

1. Kan ikke anbefales 
2. Kan anbefales 
3. Kan anbefales 

SUNrå014 Scenarie 1 - Tilpasning til 
landsgennemsnittet - Lukning af 
Kærbo, Søndervang og 
Ulstruplund 

Kan ikke anbefales. 

SUNrå015 Scenarie 2- Tilpasning til 
landsgennemsnittet - Lukning af 
Søndervang, Ulstruplund og Røde 
Kors Hjemmet 

Kan ikke anbefales. 

SUNrå016 Scenarie 3 - Tilpasning til 
regionsgennemsnittet - Lukning af 
Søndervang og Ulstruplund 

Ældrerådet kan anbefale dette scenarie 
ud fra analysens oplysninger: 
- om flyttemønstre 
- ønsket om at bevare specialpladser 
mest muligt samt  
- at forslaget indebærer et serviceniveau 
på regionsgennemsnit med mulighed for 
i 2020 at benytte kapaciteten igen 

SUNrå017 Scenarie 4 a- Tilpasning til 
regionsgennemsnittet - lukning af 
enkeltstående somatiske 
plejeboliger i takt med at de bliver 
tomme (excl. afledte udgifter i 
hjemmeplejens regi) 

Kan ikke anbefales 

SUNrå018 Scenarie 4 b- Tilpasning til 
landsgennemsnittet - lukning af 
enkeltstående somatiske 
plejeboliger i takt med at de bliver 
tomme (excl. afledte udgifter i 
hjemmeplejens regi) 

Kan ikke anbefales 

SUNrå019 Scenarie 5 a- Tilpasning til 
regionsgennemsnittet - lukning af 
somatiske boenheder i takt med 
at de bliver tomme (excl. afledte 
udgifter i hjemmeplejens regi) 

Kan ikke anbefales 

SUNrå020 Scenarie 5 a- Tilpasning til 
landsgennemsnittet - lukning af 
somatiske boenheder i takt med 
at de bliver tomme (excl. afledte 
udgifter i hjemmeplejens regi) 

Kan ikke anbefales 

SUNrå021 Ny indkøbsmodel Kan anbefales 

SUNrå023 Ændring af afregningsmetode til 
plejecentrene 

Ingen høringssvar 

SUNrå024 Budgetmæssigt overskud på 
udgifter til servicearealer på 
plejecentrene 

Ingen høringssvar 

SUNrå025 Nedlæggelse af 3 pladser på 
Ulstruplund 

Ingen høringssvar 

SUNrå026 Rammebesparelse - Røde Kors Kan anbefales 

SUNrå027  
  
  
  

1. Kørsel til dagcentre Røde Kors 
2. Aktivitetscentre - uvisiteret 
tilbud for borgere +60 år 
3. Pensionistforeninger 

1. Kan anbefales 
2. Det anbefales, at der forhandles 
videre omkring huslejeniveau 
3. Kan ikke anbefales 



  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

  
  

4. Leaseplan 
5. Konsulentydelser 
6. Central uddannelsespulje 

4. Ingen høring 
5. Ingen høring 
6. Ingen høring 



Punkt 65: Høring budgetalternativer driftsønsker for Sundhedsudvalget til
budget 2016 - 2019

Bilag

Oversigt budgetalt ønsker drift - Sundhedsudvalget

SUNdr001 - styrkelse af visitationen i 2016

SUNdr002 -driftsønske medarbejder

SUNdr003 - driftsønske busser botilbuddene

SUNdr004 - Friplejehjemmet Hesselvang

SUNdr005 - Ældremilliarden

SUNdr006 - forøgelse af budget til vederlagsfri fysioterapi



Høring budgetalternativer driftsønsker for Sundhedsudvalget til budget 2016 - 
2019 

Sagsfremstilling 

65.    Åbent - Høring budgetalternativer driftsønsker for Sundhedsudvalget til budget 2016 - 
2019 

  
Sagsnr.:    820-2015-8072                                                                                
Doknr.:     820-2015-189602 
Sagsbeh.:  Mia Østergaard 
  
  
Baggrund 
I henhold til tids- og handleplanen for budgetlægningen 2016-2019 skal de enkelte udvalg i august måned fremsende 
forslag til nye driftstiltag for budgetperioden.  Forslagene vil indgå i den videre budgetbehandling dels i 
Økonomiudvalget den 19. august og dels under budgetseminaret i september måned. 
  
Sagsfremstilling 
Sundheds- og Kultur forvaltning  
  

  
Lovgrundlag 
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budget-lægningen. 
  
Sagen afgøres i Byrådet 
  
Økonomi 
I henhold til sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at de anførte driftsønsker indgår i den videre budgetbehandling. 
- at efter høring ved de høringsberettigede behandles forslag og høringssvar på Sundhedsudvalgets møde medio 
september 2015. 
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 11. august 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Den endelige prioritering, i Sundhedsudvalget, foretages den 10. september 2015. 
  
Bilag 

Forslag til nye driftstiltag / 
helårsvirkning. Beløb i 1.000 
kr.   

2016 2017 2018 2019 

Forslag til nye driftstiltag i alt 13.554 13.104 13.104 13.104 

Oversigt budgetalt ønsker drift - Sundhedsudvalget 820-2015-185371 

SUNdr001 - styrkelse af visitationen i 2016 820-2015-185373 

SUNdr002 -driftsønske medarbejder 820-2015-185374 

SUNdr003 - driftsønske busser botilbuddene 820-2015-185383 

SUNdr004 - Friplejehjemmet Hesselvang 820-2015-185394 

SUNdr005 - Ældremilliarden 820-2015-185396 



  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
  

  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

SUNdr006 - forøgelse af budget til vederlagsfri fysioterapi 820-2015-185397 

SUNdr004 Friplejehjemmet Hesselvang Ønsker ikke at afgive høringssvar 

SUNdr005 Ældremilliarden Kan anbefales 



Punkt 66: Høring anlægsønsker budget 2016-2019 for Sundhedsudvalget

Bilag

Oversigt budgetalt ønsker anlæg - Version 3

Anlægsønske - Dalgårdsvej SUNan001 - version 2

Anlægsønske - Sundhedens hus SUNan002 - version 3

Anlægsønske - Socialpsykiatriens hus - SUNan003 - version 3

Anlægsønske - bygningsvedlighold - SUNan004 - version 3

Anlægsønske - Klubben Løgstør og elevator Løgstør SUNan005 - version 3

Anlægsønske - IT - SUNan006 - version 2

Anlægsønske - Velfærdsteknologi - hjælpemidler SUNan007 - version 2

Bilag til anlægsønske - Velfærdsteknologi - SUNan007

Anlægsønske - Elcykler SUNan008

Anlægsønske - Velfærdsteknologi i Hjemme og sygeplejen SUNan009

Anlægsønske - Udbygning af fællesarealet med serviceareal - SUNan010

Anlægsønske - Udskiftning af køretøjer - SUNan011

Anlægsønske - anskaffelse af toilet-badestole SUNan012



Høring anlægsønsker budget 2016-2019 for Sundhedsudvalget 

Sagsfremstilling 

66.    Åbent - Høring anlægsønsker budget 2016-2019 for Sundhedsudvalget 

  
Sagsnr.:    820-2015-8084                                                                                
Doknr.:     820-2015-189608 
Sagsbeh.:  Mia Østergaard 
  
  
Baggrund 
I henhold til tids- og handleplanen for budgetlægningen 2016-2019 skal de enkelte udvalg fremsende forslag til 
anlægsprojekter for budgetperioden til Økonomiudvalgets behandling i mødet den 10. juni 2015  
  
Sagsfremstilling 
Sundheds- og Kulturforvaltning har udarbejdet en oversigt over anlægsprojekter, der ønskes prioriteret i 
budgetperioden. På nuværende tidspunkt ser oversigten ud som nedenstående. Der kan forventes fremsendt 
yderligere anlægsønsker til udvalgsmødet i august måned. 
  

  

  

  

  
Lovgrundlag 
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægnin-gen. 
  
Sagen afgøres i Byrådet via Sundhedsudvalget. 
  
  
Økonomi 
I henhold til sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at de anførte anlægsforslag indgår i den videre budgetbehandling. 
  

Anlægsprojekter i 1.000 kr.  2016 2017 2018 2019 

Overløb fra nuværende 
godkendte anlægsprojekter i 
2015 

        

Nye skattefinansierede 
anlægsprojekter  

6.152 
  

4.500 4.500 4.500 

 + Dalgårdsvej 1.000       

 + Fælleshus 2.000 8.000 2.000 0 

 + Sundhedshus   2.000     

Nye brugerfinansierede 
anlægsprojekter 

        

 + Boliger psykiatrien 3.000 20.000 4.200 0 

Anlægsforslag 
(rådighedsbeløb) i alt de 
enkelte år 

12.152 34.500 10.700 4.500 

Finansiering -4.400 -17.600 -4.300 0 

Nettoudgift 7.752 16.900 6.400 4.500 



  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 2. juni 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Supplerende sagsfremstilling 
Sundheds- og Kulturforvaltning har udarbejdet en oversigt over anlægsprojekter, der ønskes prioriteret i 
budgetperioden. Oversigten ser ud som nedenstående.  
  

  

  

  

  
Lovgrundlag 
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægnin-gen. 
  
Sagen afgøres i Byrådet via Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
I henhold til sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at de anførte anlægsforslag indgår i den videre budgetbehandling. 
- at efter høring hos de høringsberettigede behandles forslag og høringssvar på Sundhedsudvalgets møde medio 
september 2015.  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 11. august 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Den endelige prioritering, i Sundhedsudvalget, foretages den 10. september 2015. 
  
Bilag 

Anlægsprojekter i 1.000 kr.  2016 2017 2018 2019 

Overløb fra nuværende 
godkendte anlægsprojekter i 
2015 

        

Nye skattefinansierede 
anlægsprojekter  

8.591 
  

4.500 4.500 4.500 

 + Dalgårdsvej 1.000       

 + Fælleshus 2.000 8.000 2.000 0 

 + Sundhedshus   2.000     

Nye brugerfinansierede 
anlægsprojekter 

        

 + Boliger psykiatrien 3.000 20.000 4.200 0 

Anlægsforslag 
(rådighedsbeløb) i alt de 
enkelte år 

14.591 34.500 10.700 4.500 

Finansiering -4.400 -17.600 -4.300 0 

Nettoudgift 10.191 16.900 6.400 4.500 

Oversigt budgetalt ønsker anlæg - Version 3 820-2015-184691 



  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
  

  
Marie Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Anlægsønske - Dalgårdsvej SUNan001 - version 2 820-2015-185071 

Anlægsønske - Sundhedens hus SUNan002 - version 3 820-2015-185088 

Anlægsønske - Socialpsykiatriens hus - SUNan003 - version 
3 

820-2015-185105 

Anlægsønske - bygningsvedlighold - SUNan004 - version 3 820-2015-185116 

Anlægsønske - Klubben Løgstør og elevator Løgstør 
SUNan005 - version 3 

820-2015-185001 

Anlægsønske - IT - SUNan006 - version 2 820-2015-185137 

Anlægsønske - Velfærdsteknologi - hjælpemidler SUNan007 - 
version 2 

820-2015-185053 

Bilag til anlægsønske - Velfærdsteknologi - SUNan007 820-2015-127379 

Anlægsønske - Elcykler SUNan008 820-2015-184774 

Anlægsønske - Velfærdsteknologi i Hjemme og sygeplejen 
SUNan009 

820-2015-184795 

Anlægsønske - Udbygning af fællesarealet med serviceareal - 
SUNan010 

820-2015-184890 

Anlægsønske - Udskiftning af køretøjer - SUNan011 820-2015-184899 

Anlægsønske - anskaffelse af toilet-badestole SUNan012 820-2015-184729 

SUNan002 Sundhedens hus Kan anbefales  

SUNan004 Vedligeholdelse på plejecentrene Kan anbefales 

SUNan005 Ændring af aktivitetslokalerne - 
Klubben Løgstør samt Elevator ved 
Byens hus, Østergade i Løgstør 

Kan anbefales 

SUNan007 Velfærdsteknologi - Forebyggelse og 
Myndighed 

Kan anbefales 
  

SUNan008 El-cykler Kan anbefales  

SUNan012 Velfærdsteknologi - ansk. af toilet-
badestole 

Kan anbefales 



Punkt 67: Høring af driftsønsker budget 2016-2019 for Kultur- og
Fritidsudvalget

Bilag

KFdr-100 Budgetalternativ drift - 2016 - Naturvejledning

Oversigt budgetønsker drift Kultur- og Fritidsudvalget



Høring af driftsønsker budget 2016-2019 for Kultur- og Fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 

67.    Åbent - Høring af driftsønsker budget 2016-2019 for Kultur- og Fritidsudvalget 

  
Sagsnr.:    820-2015-8077                                                                                
Doknr.:     820-2015-189548 
Sagsbeh.:  Bruno Borella 
  
  
Baggrund 
I henhold til tids- og handleplan for budgetlægningen 2016-2019 skal de enkelte fagudvalg i august måned 
fremsende forslag til nye driftstiltag for budgetperioden. Forslagene vil indgå i den videre budgetbehandling dels i 
Økonomiudvalget den 19. august og dels under budgetseminaret i september måned.      
  
Sagsfremstilling 
Til udvalgets behandling har forvaltningen oplistet de indkomne forslag til driftsudvidelser. 
  

  
Lovgrundlag 
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen. 
  
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Økonomi 
I henhold til sagsfremstillingen 
  
Administrationen indstiller 
- at de anførte driftsforslag indgår i den videre budgetbehandling 
  
Supplerende sagsfremstilling 
Kultur og Fritidsudvalget fremsender budgetalternativ KFdr-100 til høring i Handicaprådet, Ældrerådet, Ungerådet, 
Fritidsrådet, Landsbyudvalget og Frivilligrådet. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
  

  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Forslag til nye driftstiltag / helårsvirkning 
Beløb i hele 1.000 

2016 2017 2018 2019 

Forslag til nye driftstiltag i alt 2.612 2.612 2.612 2.612 

KFdr-100 Budgetalternativ drift - 2016 - Naturvejledning 820-2015-114611 

Oversigt budgetønsker drift Kultur- og Fritidsudvalget 820-2015-121847 

KFdr-100 Naturvejledning, "Det gode liv" Kan anbefales 



Punkt 68: Høring af politisk råderum budget 2016-2019 - Teknik- og
Miljøudvalget

Bilag

Oversigt budgetalt råderum TMU

TMrå001-008 Forslag råderum Drift & Anlæg



Høring af politisk råderum budget 2016-2019 - Teknik- og Miljøudvalget 

Sagsfremstilling 

68.    Åbent - Høring af politisk råderum budget 2016-2019 - Teknik- og Miljøudvalget 

  
Sagsnr.:    820-2015-8066                                                                                
Doknr.:     820-2015-188530 
Sagsbeh.:  Per Larsen 
  
  
Baggrund 
Økonomiudvalget har i den økonomiske politik for budgetlægningen 2016-2019 besluttet, at der af det udmeldte 
basisbudget for drift skal tilbageføres 35 mio. kr. til en central politisk råderumspulje. 
  
Teknik- og Miljøudvalgets andel er af Økonomiudvalget opgjort til 1,451 mio. kr. 
  
Teknik- og Miljøudvalget har på møderne den 4. maj og 1. juni 2015 behandlet forslag til frembringelse af det 
udmeldte råderum for udvalgets område. 
  
Sagsfremstilling 
På baggrund af udvalgets drøftelser på møderne i maj og juni fremlægger forvaltningen hermed forslag for i alt 1,451 
mio. kr. til den videre politiske behandling: 
  

Nr. Overskrift 2016 2017 2018 2019 

            

  Drift & Anlæg       

TMrå001 
Opsigelse af aftaler med LeasePlan vedr. 
drift af biler i Park & Vej -75 -75 -75 -75 

TMrå002 
Vintertjeneste, afskaffelse af 3. plov på A-
ruterne -100 -100 -100 -100 

TMrå003 Græsklipning tilpasses faktisk brug -100 -100 -100 -100 

TMrå004 Fastansættelse af teknisk tegner -150 -150 -150 -150 

TMrå005 
Vedligehold overdrages til 
grundejerforeninger -129 -129 -129 -129 

TMrå006 Køb af Evaholmvej 8, driftsbesparelse -249 -249 -249 -249 

TMrå007 
Reduktion af service på drift park, vej og 
havne -212 -212 -212 -212 

TMrå008 Tilbudsindhentning og projektbeskrivelse -200 -200 -200 -200 

            

  Natur, Miljø og Sekretariat         

TMrå009 
Bistand til myndighedsopgaver vand og 
natur -32 -32 -32 -32 

TMrå010 
Brugerbetaling i.f.m. miljøtilsyn og -
godkendelser -100 -100 -100 -100 

            

  Projekter & Ejendomme         

TMrå011 Drift af byggesagsarkiv -71 -71 -71 -71 

TMrå012 Udvendig vedligeholdelse af bygninger -33 -33 -33 -33 

          

        



  
Forslagene er nærmere beskrevet i bilag vedlagt. 
  
Lovgrundlag 
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og drejebog for budgetlægningen 2016-2019. 
  
Sagen afgøres i Teknik- og Miljøudvalget. 
  
Økonomi 
Se sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at der indstilles samlede forslag til budgetreduktioner i henhold til Økonomiudvalgets udmelding, 
- at der til hvert forslag til budgetreduktion angives om forslaget kan anbefales eller ikke anbefales og 
- at materialet frigives til høring hos de høringsberettigede. 
  
  
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10. august 2015 
Fraværende: Karen Clausager 
  
Administrationens indstilling godkendt, idet samtlige forslag indstilles til budgetreduktion. 
  
  
Supplerende sagsfremstilling: 
Teknik og Miljø har vurderet, at TMrå007 Drift park, vej og havne skal til høring i Handicaprådet og Ældrerådet.  
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
  

  
Marie-Louise var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

        

I alt   -1.451 -1.451 -1.451 -1.451 

Oversigt budgetalt råderum TMU 820-2015-179851 

TMrå001-008 Forslag råderum Drift & Anlæg 820-2015-179850 

TMrå002 Vintertjeneste, afskaffelse af 3. plov på 
A-ruterne 

Ønsker ikke at afgive høringssvar 



Punkt 69: Budgetopfølgning - Ældrerådet 2015

Bilag

Halvårsregnskab pr. 30.06.15



Budgetopfølgning - Ældrerådet 2015 

Sagsfremstilling 

69.    Åbent - Budgetopfølgning - Ældrerådet 2015 

  
Sagsnr.:    820-2015-40849                                                                              
Doknr.:     820-2015-188199 
Sagsbeh.:  Mette Storgaard Hansen 
  
  
Baggrund 
Til orientering fremsendes halvårsregnskab pr. 30.06.2015 for Ældrerådet.  
  
Sagsfremstilling 
Halvårsregnskabet er opgjort på baggrund af forbrug pr. 30.06.2015 , tillagt de kendte udgifter, der forventes at 
komme resten af året. Der er dog ikke afsat udgifter til uddannelse/kurser eller yderligere møder.  
Opgørelse vedlægges som bilag og viser et forventet regnskab på 134.491 kr. svarende til et mindreforbrug på i alt 
44.231 kr. 
  
Opgørelsen er beregnet på baggrund af korrigeret budget, indeholdende uforbrugte mider fra 2014 overført til 2015 
på i alt 39.004 kr. 
  
Lovgrundlag 
Ingen aktuel lovgivning. 
  
Sagen afgøres i Ældrerådet. 
  
Økonomi 
Som redegjort i sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at Halvårsregnskabet pr. 30.06.2015 tages til efterretning. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Taget til efterretning. 
  
Marie-Louise var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Halvårsregnskab pr. 30.06.15 820-2015-188182 



Punkt 70: Regnskab for Ældrerådets forårsfest 2015

Bilag

Ældrerådet - Forårsfest 2015 Regnskab



Regnskab for Ældrerådets forårsfest 2015 

Sagsfremstilling 

70.    Åbent - Regnskab for Ældrerådets forårsfest 2015 

  
Sagsnr.:    820-2015-10806                                                                              
Doknr.:     820-2015-189626 
Sagsbeh.:  Else Marie Svenstrup Simonsen 
  
  
Der foreligger nu regnskab for Ældrerådets forårsfest 2015. Festen gav et overskud på kr. 5.912,94. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Taget til efterretning. 
  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Ældrerådet - Forårsfest 2015  Regnskab 820-2015-189629 



Punkt 71: Evaluering af ny organisering i Pleje og seniorservice 2015

Bilag

Evaluering af ny organisering i Pleje- og seniorservice - juni 2015.pdf



Evaluering af ny organisering i Pleje og seniorservice 2015 

Sagsfremstilling 

71.    Åbent - Evaluering af ny organisering i Pleje og seniorservice 2015 

  
Sagsnr.:    820-2015-27440                                                                              
Doknr.:     820-2015-123170 
Sagsbeh.:  Jes Hejbøll Larsen 
  
  
Baggrund 
På sundhedsudvalgsmødet den 13-01-2015 blev der fremlagt et forslag om evaluering af den ny organisering, der 
var blevet indført i Pleje- og seniorservice i 2013. Sundhedsudvalget godkendte følgende indstillinger: 
  
· at kommissorium med det beskrevne opdrag, organisering og proces godkendes. 
· at sagen sendes til orientering i Ældrerådet, og at Ældrerådet høres når evalueringsrapporten foreligger. 
  
Sagsfremstilling 
I februar 2013 besluttede Sundhedsudvalget en større organisationsændring i Pleje og Seniorservice.  
  
Baggrunden for organisationsændringerne tog primært sit afsæt i udviklingen på området med fortsat nye og mere 
komplekse sundhedsfaglige opgaver. I forhold til sygehusene går udviklingen i retning af stadig hurtigere 
udskrivninger og omlægning fra stationær til ambulant behandling. Det skærper kravene til den kommunale 
sundheds- og plejesektor set i sammenhæng med ændringerne i demografien, flere leveår, nye medicinske og 
teknologiske behandlingsmuligheder. Alt sammen bidrager disse forhold til stigende faglig spændvidde og 
kompleksitet i opgavevaretagelsen. Udviklingstendenserne i den kommunale sundheds- og plejesektor havde den 
nye organisering til formål at honorere bedst muligt.  
De vigtigste punkter i den nye organisering var en mere flad ledelsesstruktur med færre ledere kombineret med en 
ny organisering som understøttede et større tværfagligt samarbejde mellem de forskellige sundhedsfaglige 
kompetencer ”rundt om” borgeren i Pleje- og Seniorservice. Konkret betød organisationsændringerne blandt andet 
at sygeplejen organisatorisk og ledelsesmæssigt blev integreret med hjemmeplejen i fire hjemme- og 
sygeplejedistrikter. Derudover blev der som noget nyt tilknyttet sygeplejeressourcer til hver af kommunens otte 
kommunale plejecentre. Et tredje element i den nye organisering var etableringen af en specialistsygepleje med 
ansvar for udviklingen indenfor sygeplejen og med et sygeplejefagligt ansvar. 
Endelig har der i den nye organisering været fokus på forebyggelse, mere rehabilitering og velfærdsteknologier i 
tråd med Hjemmehjælpskommissionens anbefalinger til fremtidens hjemmehjælp, som har haft betydning for 
lovgivningen på området efterfølgende. Omdrejningspunktet for Hjemmehjælpskommissionens anbefalinger er at 
udleve Servicelovens tanker om hjælp til selvhjælp i praksis. 
Hovedelementerne i evalueringen vil kredse om besvarelsen af: 
  
· Fungerer den overordnede organisering af området driftsmæssigt optimalt? Styrker og svagheder. Er den 
ledelsesmæssige tyngde passende i forhold til den personalemæssige tyngde på tværs af enhederne? Derudover 
vil der være særligt fokus på samspillet mellem de centrale udviklings- og sekretariatsfunktioner i Pleje og 
Seniorservice i forhold til de udførende dele af organisationen på området, men også snitflader til andre dele af 
forvaltningen. 
  
· Er det lykkedes at skabe en organisering som bedst muligt understøtter en større tværfaglighed i 
opgavevaretagelsen over for borgerne? Er det lykkedes at integrere sygeplejen på plejecentrene og i hjemmeplejen. 
  
· Er de organisatoriske betegnelser på området meningsfyldte og dækkende for de opgaver, som området 
varetager. I den forbindelse ønskes der særligt fokus på benævnelserne ”Pleje- og Seniorservice” og 



”Specialistsygeplejen” som dækkende organisatoriske betegnelser. 
  
Evalueringen blev i gangsat med Sundhedsudvalgets godkendelse på udvalgsmøde d. 13.1.2015 med henblik på at 
blive forelagt og behandlet af Sundhedsudvalget d. 2.6.2015.  
  
Lovgrundlag 
Styrelsesloven. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Indenfor eksisterende budget. 
  
Administrationen indstiller 
- at  Den vedlagte rapport godkendes. 
- at Rapporten sendes i høring i MED-systemet og hos Ældrerådet. 
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 2. juni 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Ingen kommentarer. 
  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Evaluering af ny organisering i Pleje- og seniorservice - juni 
2015.pdf 

820-2015-127785 



Punkt 72: Sundhedsstyrelsens embedslæge tilsyn med plejehjem i
Vesthimmerlands Kommune 2014

Bilag

Embedslægetilsyn med plejehjem 2014



Sundhedsstyrelsens embedslæge tilsyn med plejehjem i Vesthimmerlands 
Kommune 2014 

Sagsfremstilling 

72.    Åbent - Sundhedsstyrelsens embedslæge tilsyn med plejehjem i Vesthimmerlands 
Kommune 2014 

  
Sagsnr.:    820-2015-28465                                                                              
Doknr.:     820-2015-179087 
Sagsbeh.:  Annette Bødkergaard Poulsen 
  
  
Baggrund 
Sundhedsstyrelsen fremsender årsrapport for uanmeldte tilsyn i 2014.   
  
Sagsfremstilling 
Tilsynene i Vesthimmerland Kommune. 
  
Sundhedsstyrelsen har gennemført i alt otte tilsynsbesøg på følgende plejehjem, som kommunen skriftligt har anvist 
Sundhedsstyrelsen:  
  
Plejecenter Ulstruplund  
Plejecenter Højgården  
Røde Kors Hjemmet  
Plejecenter Østermarken 
Plejecenter Kærbo 
Plejecenter Bøgely 
Plejecenter Solvang 
Plejecenter Åglimt  
  
Følgende plejehjem var undtaget for tilsyn i 2014.  
  
Plejecenter Søndervang (tidligere Gedsted) 
  
Der blev ved tilsynene foretaget 24 stikprøver hos de 393 beboere på kommunens plejehjem, for at belyse de 
sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold.  
Der blev fundet fejl og mangler på fire plejehjem, som samlet kun indebærer ringe risiko for patientsikkerheden, og 
på fire plejehjem indebar fejl og mangler patientsikkerhedsmæssige risici, men ikke alvorlige fejl og mangler. Der 
blev ikke fundet alvorlige fejl og mangler, som medførte op følgende besøg.  
  
4 plejehjem opfyldte forholdene for at blive undtaget for tilsyn i 2015 
  
Plejecenter Ulstruplund  
Plejecenter Højgården  
Røde Kors Hjemmet  
Plejecenter Solvang 
  
Af de plejehjem som blev undtaget for tilsyn i 2015, var to også undtaget for tilsyn i 2013 og af de tilsyn som var 
undtaget i 2013, blev der ikke fundet alvorlige fejl og mangler ved tilsyn i 2014. hvorved der kan konkluderes, at 
plejehjemmene arbejder konstruktivt med de sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold, selvom de er undtaget 
for tilsyn et år. 
  



  
Resultaterne fra plejehjemstilsynene fremgår af bilag til punktet. De detaljerede oplysninger findes i rapporterne fra 
de enkelte plejehjem.  
  
Påbud: Ingen 
  
De målepunkter hvor enkelte plejehjem ikke opfylder kravene, er særligt omkring dokumentation og 
medicinhåndtering, her er der udarbejdet handleplaner og strategier på de enkelte plejehjem, som er fulgt op centralt 
fra. 
Siden november 2014, er der arbejdet målrettet og struktureret med dokumentation og medicin håndtering, bl.a. ved 
at samtlige patienter, som modtager indsatser efter Sundhedsloven, får udarbejdet en sygeplejefaglig udredning 
med tilhørende indsatsplaner, med mål, handling og evaluering. 
På medicinområdet er der udarbejdet ny og mere enkel instruks, samt E-læringsprogram for medarbejderne, som 
tages i brug i starten af juni måned 2015. 
Begge indsatser ventes fuldt udrullet i starten af 2016. 
  
Ligeledes tillader vi centralt fra at konkludere, at ansættelsen af centersygeplejersker i forbindelse med 
organisationsændringen i 2013, har slået igennem ved tilsynene i 2014, i og med næsten halvdelen af kommunens 
plejecentre er undtaget tilsyn i 2015. 
  
Lovgrundlag 
Retssikkerhedsloven. 
Sundhedsloven. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at tilsynsrapporten udsendes til høring i Ældrerådet og bruger- og pårørenderåd,  
- at udvalget forventer, at alle plejecentre målrettet arbejder på til næste embedslægetilsyn at blive undtaget for tilsyn. 
- at tilsynsrapporten tages til efterretning. 
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 11. august 2015 
Fraværende: Ingen 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Sundhedsudvalgets beslutning kan anbefales. 
  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Embedslægetilsyn med plejehjem 2014 820-2015-129257 



Punkt 73: Evaluering af Tour de mad

Bilag

Opsummering af Tour de mad på plejecentrene



Evaluering af Tour de mad 

Sagsfremstilling 

73.    Åbent - Evaluering af Tour de mad 

  
Sagsnr.:    820-2014-12756                                                                              
Doknr.:     820-2015-187392 
Sagsbeh.:  Dorthe Jende 
  
  
Ældrerådet har gennem første halvdel af 2015 besøgt de kommunale plejecentre og Røde Kors Hjemmet, for at få 
en oplevelse af kvaliteten af maden som serveres til beboerne. 
  
Der er udarbejdet en evaluering af touren. 
  
Bilag 

  

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Taget til efterretning. 
  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Opsummering af Tour de mad på plejecentrene 820-2015-187331 



Punkt 74: Meddelelser til Ældrerådets møde den 18. august 2015



Meddelelser til Ældrerådets møde den 18. august 2015 

Sagsfremstilling 

74.    Åbent - Meddelelser til Ældrerådets møde den 18. august 2015 

  
Sagsnr.:    820-2015-1637                                                                                
Doknr.:     820-2015-189621 
Sagsbeh.:  Dorthe Jende 
  
  
Møde i Åbybro den 28. september 2015. 

  
Beslutning i Ældrerådet den 18. august 2015 
Fraværende: Marie-Louise Henningsen 
  
Program udsendes af formanden. 
  
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 63: Fremtidens Plejeboligkapacitet - Fremlæggelse af rapport
	Punkt 64: Høring politisk råderum budget 2016 - 2019 for Sundhedsudvalget
	Punkt 65: Høring budgetalternativer driftsønsker for Sundhedsudvalget til budget 2016 - 2019
	Punkt 66: Høring anlægsønsker budget 2016-2019 for Sundhedsudvalget
	Punkt 67: Høring af driftsønsker budget 2016-2019 for Kultur- og Fritidsudvalget
	Punkt 68: Høring af politisk råderum budget 2016-2019 - Teknik- og Miljøudvalget
	Punkt 69: Budgetopfølgning - Ældrerådet 2015
	Punkt 70: Regnskab for Ældrerådets forårsfest 2015
	Punkt 71: Evaluering af ny organisering i Pleje og seniorservice 2015
	Punkt 72: Sundhedsstyrelsens embedslæge tilsyn med plejehjem i Vesthimmerlands Kommune 2014
	Punkt 73: Evaluering af Tour de mad
	Punkt 74: Meddelelser til Ældrerådets møde den 18. august 2015

